

**ogłoszenia:****III NIEDZIELA WIELKANOCNA**

1. **Dziś, w 3. niedzielę miesiąca składka na projekt nowej świątyni.** W ubiegłym miesiącu zebraliśmy na ten cel kwotę 5060 zł. **Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom!** Obecnie oczekujemy na wydanie warunków zabudowy i trwają prace przygotowawcze do budowy nowej świątyni.
2. **W dniu dzisiejszym po Mszy św. o godz. 12.00 dzieci otrzymają specjalne błogosławieństwo.**
3. **We środę po Mszy św. nowenna do Matki Bożej Częstochowskiej.**
4. **W czwartek, 23 kwietnia, Uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika – Patrona Polski.**
5. **W najbliższą sobotę święto św. Marka Ewangelisty.**
6. **W przyszłą Niedzielę Dobrego Pasterza rozpoczyna się Tydzień modlitw o powołania kapłańskie i zakonne.**
7. **Osoby udające się w pielgrzymce do Francji proszone są o wpłacenie 290 euro do końca miesiąca.**
8. **Fundacja Podkarpackie Hospicjum Dla Dzieci zwraca się z prośbą o przekazanie 1% podatku.** Pieniądze zostaną przeznaczone na opiekę nad nieuleczalnie chorymi dziećmi i młodzieżą. Stosowne ulotki znajdują się na stolikach za ławkami.
9. **Dziękujemy za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątanie i wystrój kościoła.** Proszę następujące rodziny z ul. Podmiejskiej: Szyszko Halina Stanisław, Chorzępa Anna, Pruc Renata Krzysztof, Mazur Janina, Selwa Elżbieta Józef, Pyziak Bożena Grzegorz, Głodowska Teresa
10. **U ministrantów możemy nabyć tygodniki: „Źródło” oraz „Niedzielę”.** Na stolikach za ławkami jest gazetka **Miriam**. Dzieci otrzymają karteczki z tekstem Ewangelii.

ŚW. WOJCIECH - PATRON POLSKI

W najbliższy czwartek 23.04 będziemy obchodzić uroczystość św. Wojciecha - biskupa i męczennika, patrona Polski uznawanego za symbol duchowej jedności Europy. Św. Wojciech urodził się w czeskich Libicach w 956 r., w rodzie książęcym. Odebrał staranne wykształcenie w Niemczech. W wieku 27 lat został biskupem praskim. Ze względu na opór swoich rodaków dwukrotnie musiał opuścić Pragę. Udał się do Rzymu i opactwa na Monte Cassino z zamiarem dalszego pieszego pielgrzymowania do Ziemi Świętej. Ostatecznie osiadł w klasztorze benedyktynów na rzymskim Awentynie. Przebywał tam do roku 992. Następnie na polecenie papieża powrócił do Pragi. Wybrał jednak pracę misyjną na ziemiach dzisiejszych Węgier i Słowacji a następnie w kraju Bolesława Chrobrego. Dotarł do Gniezna i dalej aż do Gdańska gdzie



ochrzcił wielu jego mieszkańców. Wraz z wojami Chrobrego przedostał się do ziemi Prusów. Uznał jednak, że nie powinien prowadzić ewangelizacji w ich osłonie. Pozostał tylko z dwójką swoich towarzyszy. Na wiecu w Prusach mówił: Ciąg dalszy na str. 2.

ZAROSZENIE NA PIELGRZYMKĘ

W sobotę, 6 czerwca, odbędzie się parafialna **pielgrzymka do Wadowic, Kalwarii Zebrzydowskiej i Krakowa (Centrum Jana Pawła II i Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach)**. Przewidywany koszt 65 zł (w tym bilet wstępu do Muzeum Jana Pawła II w Wadowicach w cenie 15 zł.)

Zapisy w zakrystii. Przy zapisie wpłacamy zaliczkę w wysokości 30 zł.

Pokarm na drogę (życia)

„Wtedy oświecił ich umysły, aby rozumieli Piśma” (Łk 24,45)



Ks. Krzysztof Wons powiedział w jednej ze swych konferencji, że to nie my mamy opanować tekst biblijny, ale on ma opanować nas. Przy czytaniu świętego tekstu najważniejsze jest to, czy go z wiarą i miłością przyjmujemy. Wówczas dochodzimy do spotkania z Bogiem, choć po drodze często uświadamiamy sobie, że nie rozumiemy – przynajmniej od razu – co czytamy.

ks. Stanisław Szczepanik

ŚWIĘTY WOJCIECH - PATRON POLSKI

ciąg dalszy ze strony 1.

„Z pochodzenia jestem Słowianinem. Nazywam się Wojciech, z powołania zakonnik; niegdyś wyświęcony na biskupa, teraz z obowiązku jestem waszym apostołem. Przyczyną naszej tu podróży jest wasze zbawienie, abyście – porzuciwszy głuche i nieme bałwany – uznali Stwórcę naszego, który jest jedynym Bogiem...”

23 kwietnia 997 r. św. Wojciech został otoczony przez Prusów. Przebito Wojciecha włócznią, obcięto głowę i wbito ją na pał. Bolesław Chrobry wykupił ciało świętego i złożył w Gnieźnie. Dwa lata



później Papież Sylwester II kanonizował św. Wojciecha. Gniezno zostało metropolią a jej patronem został św. Woj-

ciech. Do jego grobu w roku 1000 pielgrzymowali; cesarz Otton III i Bolesław Chrobry oraz legat papieski /Zjazd Gnieźnieński/.

W 1000 rocznicę śmierci św. Wojciecha papież Polak mówił między innymi: „Wojciechowy zasiew krwi przynosi wciąż nowe duchowe owoce. Czerpała z niego cała Polska u zarania swojej państwowości i przez następne stulecia. Zjazd Gnieźnieński otworzył dla Polski drogę ku jedności z całą rodziną państw Europy. U progu drugiego tysiąclecia naród polski zyskał prawo, by na równi z innymi narodami włączyć się w proces tworzenia nowego oblicza Europy. Jest więc św. Wojciech wielkim patronem jednoczącego się wówczas w imię Chrystusa naszego

INTENCJE MSZALNE

20.04 – 26.04.2015

poniedziałek – 20.04

1/ † Władysława 20. rocz. śm.

2/

wtorek – 21.04

1/

2/

środa – 22.04

1/ † Franciszek, Zofia i zmarli z rodziny

2/

czwartek – 23.04

1/

2/

piątek – 24.04

1/

2/

Sobota – 25.04

1/

Niedziela – 26.04

8⁰⁰ † Zofia Trojanowska 8. rocz. śm., Bogumiła

10⁰⁰ Dziękczynna w 20. rocz. ślubu Beaty i Wiesława

12⁰⁰ Dziękczynna w 15. rocz. ślubu Anity i Krzysztofa oraz w rocz. urodzin

16⁰⁰ W intencji Parafian

kontynentu. Św. Męczennik tak swoim życiem, cią kładzie podwaliny pod europejską tożsamość”/Gniezno, 3.06.1997/. Wiele świątyń nosi imię św. Wojciecha. W Rzeszowie parafia farna.

opr. A. Tobiasz

PAPIEŻ FRANCISZEK mówi do nas:

Podczas audiencji ogólnej w ostatnią środę papieska myśl dotyczyła relacji mężczyzn i kobiet stworzonych na obraz Boga: „Zastanawiam się, czy powszechny kryzys zaufania do Boga, który wyraża nam wiele szkód i sprawia, że zapadamy na chorobę kapitulacji przed niedowiarstwem i cynizmem, nie jest też powiązany z kryzysem przymierza między mężczyzną a kobietą. Opis biblijny bowiem, z wielkim symbolicznym obrazem raj i grzechu pierwotnego, mówi nam właśnie, że komunii z Bogiem odzwierciedla się w komunii ludzkiej pary, a utrata zaufania do Ojca Niebie-

skiego rodzi podział i konflikt między mężczyzną a kobietą. Stąd wypływa wielka odpowiedzialność Kościoła, wszystkich wiernych, a przede wszystkim wierzących rodzin, aby na nowo odkryć piękno planu stwórczego, który wpisuje obraz Boga także w przymierze między mężczyzną a kobietą” – powiedział w katechezie Ojciec Święty.

Źródło: "Radio Watykańskie"

opr. Dorota Frańczak



HUMOR KOŚCIELNY

„Lepiej żartować, niż chorować”

Na zakończenie Mszy św. ks. proboszcz w ogłoszeniach poinformował parafian: Jak już mówiłem wcześniej, jutro przybędą do naszej parafii ojcowie Franciszkanie, którzy będą przeżywać tu tydzień trzeźwości.

Podczas Mszy św. dla dzieci ksiądz wikary wystąpił niespodziewanie z propozycją:

-A może wy, kochani, chcecie dodać jeszcze własne intencje?

Po chwili odezwał się Damian:

-Módlmy się za Kościół, by nie zbankrutował, jak inne firmy.